
 Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«БОРИСОВСКИЙ РАЙОН» 

   

Шестьдесят пятое заседание  совета  третьего созыва 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

«07»  марта  2023  года                                                        № 484 

 

О внесении изменений в решение  

Муниципального совета Борисовского  

района от 08 апреля 2022 года №379 

 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 26 Федерального закона                              

от 02.04.2014 года № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного 

порядка», пунктами 1 и 3 статьи 5 Закона Белгородской области                              

от 30.10.2014 года  № 305 «О реализации на территории Белгородской 

области положений  Федерального закона «Об участии граждан в охране 

общественного порядка»,  

 

  Муниципальный совет Борисовского района  р е ш и л : 

 

 1. Внести изменения в решение Муниципального совета Борисовского 

района от 08 апреля 2022 года №379 «О материальном стимулировании членов 

Борисовского станичного казачьего общества Белгородского отдельского 

казачьего общества войскового казачьего общества «Центральное казачье 

войско» и членов казачьей народной дружины Борисовского станичного 

казачьего общества»: 

 1.1. Пункт 11 Положения по обеспечению материального 

стимулирования членов Борисовского станичного казачьего общества 

Белгородского отдельского казачьего общества войскового казачьего общества 

«Центральное казачье войско» изложить в новой редакции: «11. Оплата 

дежурства ведется из расчета: 

 - 150 руб./час будний день; 

 - 200 руб./час выходные и праздничные дни. Оплата членам казачьего 

общества и членам казачьей народной дружины производится раз в месяц». 

 



       2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Призыв» и 

сетевом издании «Призыв 31», разместить в сети «Интернет» на 

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 

района «Борисовский район» Белгородской области. 

       3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 2 марта 2023 года.  

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную 

комиссию Муниципального района по вопросам бюджета, финансов, 

налоговой политики, муниципальной собственности (Гордиенко В.В.).  

 

 

Председатель Муниципального  

совета Борисовского района 

 

    В.С. Кабалин 

 

 

   
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 


